No uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e 

ele sancionada a seguinte Lei: 

Art. 1º -  

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a proceder à abertura de Crédito 
Especial ao Orçamento do Município, para o Exercício de 2025, no valor de R$ 
64.132,36 (sessenta e quatro mil, cento e trinta e dois reais e trinta e seis centavos) na 
dotação abaixo especificada. 

24 – SEC. MUN. OBRAS PÚBLICAS E URBANISMO 

24.01 – SEC DE OBRAS PÚBLICAS E URBANISMO 

24.01.02 – DIVISÃO DE OBRAS E URBANISMO 

15.451.0022.7063 – Construção Pista Caminhada Praça do Camelôs – Serra das Araras

[...]

Total                                                                        Fonte 150000000   Valor R$ 64.132,36 

Art. 2º - Como fonte para abertura do crédito adicional especial que trata esta 

Lei, serão utilizados recursos provenientes de anulação de dotação, no valor de R$ 
64.132,36 (sessenta e quatro mil, cento e trinta e dois reais e trinta e seis centavos) 
conforme disposto no item III, art. 43 da Lei Federal 4.320/64: 

23 – SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO 

23.01 – SEC DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO 

23.01.04 – DIVISÃO DE ESPORTES E LAZER